
 

Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP 
Site: www.ituprev.sp.gov.br   -  Telefone: (11) 2715-9300                   

       

 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU 

  
“PORTARIA Nº 019, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024”. 

 

RUY JACQUES CECONELLO, Superintendente do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Itu – ITUPREV, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 

CONSIDERANDO a Portaria nº 139/2024 de 30 de janeiro de 2024, que instaura a Comissão 

Permanente de Licitações e nomeia os servidores abaixo elencados como integrantes; 

CONSIDERANDO a Ata nº 03 da reunião ordinária do Conselho de Administração, realizada em 

20 de fevereiro de 2024; 

CONSIDERANDO as disposições sobre Licitações e Contratos Administrativos contidas na Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

R E S O L V E:    

I – DESIGNAR os servidores públicos enquanto membros da Comissão Permanente de 

Licitações: 

- Sra. CRISTIANE APARECIDA MACEDO, Oficial Administrativo; 

- Sr. JOSÉ JÚLIO JÚNIOR, Analista Administrativo, 

- Sra. TAMIRES TARTARINI JUNHO, Oficial Administrativo; 

- Sra. KATIA CAROLINA DE SOUZA CANDIDO, Analista Previdenciário,  

- Sr. RENATO ROMOLO TAMAROZZI, Diretor Administrativo. 

II – CONCEDER a Gratificação de Função, correspondente à 10% do vencimento padrão, de 

acordo com os artigos 88, alínea “b”, e 89 da Lei Municipal 1.175/2010. 

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

01 de fevereiro de 2024. 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV 

Aos 20 de fevereiro de 2024. 
 

 

RUY JACQUES CECONELLO  

Superintendente  

 

Registrada, nesta data, em livro próprio e afixada no local de costume. Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Itu - ITUPREV, aos 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

RENATO ROMOLO TAMAROZZI 

Diretor Administrativo 

http://www.ituprev.sp.gov.br/

